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 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni, augusti, oktober 
 och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 25/7, 25/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2006 
Med anslutning till SSDF: Familj 600:-  Senior 450:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 400:-  Senior 250:-  Junior 100:- Dubbelansluten  250:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande:  Ove Nässlander  Innerspåret 13  187 54 Täby 08-510 507 55 0708-61 23 47 
Vice ordförand: Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Sekreterare: Stefan Wiberg  Skyttegatan 31  193 32 SIGTUNA   08-592 551 72 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Klubbmästare: Britt Marie Larsson  Hjälmarsvägen 31  120 53 ÅRSTA   0733-49 97 49 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Björn Johansson    Rospiggsvägen 7  183 63 Täby 08-446 32 97 
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
Utfärdsansvarig: Peo Stenljung  Helsingörsgatan 14  164 44 KISTA   08-751 78 44   0705-24 08 30 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 
 

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
NAUI Divemaster #39370  Peo Stenljung  0705-24 08 30  
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Ordis har ordet 
 
 
 
 
 
 Sommaren och semestertider närmar sig med stormsteg. 
 
Det får mig att tänka på hur det kom sig att jag började med dykning. En semesterresa 
till Karibien är anledningen till det. En mycket trevlig anledning kan jag intyga. 
 
Jag var på en kryssning, när möjligheten att göra ett provdyk infann sig. Under denna 
övning fick vi genom ett hål i en plexiglasskiva mata både hajar och sköldpaddor. 
Genast var ett stort intresse för att fortsätta med dykning väckt. 
 
Väl hemma igen, startade jag min dykutbildning, och kom då även i kontakt med 
Grodmännen. Det har under de år jag varit med, gett mig många roliga och trevliga 
upplevelser. Jag har dessutom lärt känna många andra trevliga ”grodor”. 
 
Den lättsamma och trevliga atmosfär som finns i klubben, gjorde att jag utan tvekan 
tackade ja till att ställa upp som ordförande, när jag blev tillfrågad. Jag ser fram mot 
att få vara med och jobba aktivt med en verksamhet, som även är ett stort 
fritidsintresse. 
 
Dyksäsongen börjar nu ta riktig fart. Ett samarbete med Åkersberga gör att utbudet på 
utflykter har ökat. Jag hoppas att detta ska bli något bra för oss alla. 
 
Under året kommer både en Bastekärrvecka och den sedvanliga Gotlandsresan att äga 
rum. Jag hoppas att någon eller några av aktiviteterna skall passa för Er medlemmar, 
och att vi ska ses på någon av aktiviteterna. Badrenset t.ex. 
 
Väl mött och ha en bra sommar med mycket dykning, sol och bad. 
 
Owe Nässlander 
Ordförande SDK Grodmännen 
 
 



 

Dykning Koh Chang. 
 

Jag har varit i Thailand på semester i tre veckor. När man kommer till nya platser måste naturligtvis 
även dykningen testas. Så även på Koh Chang. Jag var ut runt ön tre dagar. 
                                                            
De två första dykdagarna gjorde jag med White Sand Beach Divecenter. Utflykterna var 
välordnade, och divemaster var en Thailändska som var väldigt bra att dyka med. 
 
Båten vi åkte med var en gammal ombyggd fiskebåt. Den gick inte särskilt fort, så det tog ganska 
lång tid att komma till dykplatserna. Naturen är vacker att titta på, vilket gjorde båtturerna 
behagliga trots att de tog tid. 
 
Dykplatserna var av varierande kvalitet. Allt från vackra och levande korallrev till sten och döda 
koraller. Sikten varierade mellan 10 – 20 meter och pga tidvatten var det strömt tidvis.  
 
Den tredje dagen åkte jag ut med ett dykcenter som heter Ploy. Nu gick det betydligt snabbare. 
Plastbåt med en 200-hästars motor. Det var bara att hålla i sig när den bar av över havet. Ser fram 
mot nästa äventyr i stället. Ska till Röda Havet snart. Rapport om det kommer i nästa Grodblad 
 
Här råkade jag ut för en dykledare som bara simmade på, utan att visa oss något särskilt. Kunde i 
och för sig kanske bero på att det var dåliga dykplatser, där det inte fanns något att titta på. 
 
Sammanfattningsvis kan sägas att dykningen var ok men ingen höjdare. 28 grader i vattnet och 
skaplig sikt är alltid trevligt.   
 
Ser fram mot nästa äventyr i stället. Ska till Röda Havet snart. Rapport om det kommer i nästa 
Grodblad 

Owe Nässlander 
 

   
 
 



 

Vinterns is dykning 
 

Vinterns första is dyk blev i Vagnhärad. Solen 
strålar från en blå himmel, det är nollgradigt i 
luften och i vattnet är det + 5 grader. 
Sikten är inte så bra, bara 3 meter 

 
 
 
 
 
 
                
. 
 
Andra is dyket blev på Harm. Efter en stunds letande 
med GPS,en så hittar vi bojen fastfrusen i isen. Här 
är sikten nästan tio meter och det är så ljust så man 
nästan inte behöver lampan. Solen strålar och det är 
– 4 grader i luften. 

Tredje is dyket blir på ”bilkyrkogården” i 
Hässelby. Vilken sikt, tio meter i Mälaren. Solen strålar och vi med den. Vinterns bästa is dyk enl. 
mig. Efter alla is dyken har vi grillat korv och myst i solen av det fina vinter vädret. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi hoppas på att nästa vinter bjuder på lika bra is 
dykning. (Kanske hinner vi med ett dyk till i år.)  
Text: Lars Åke  Foto: Lars Åke , Bill och Robert 



 

 

Vrak från 1300-talet funnet i Riddarfjären 
 

Dykarna som undersökt Riddarfjärden inför Banverkets projektering av Citybanans 
planerade tågtunnel, har funnit ett vrak från 1300-talet. Fartyget är nedbäddat i 
bottenlagren på tio meter djup. 
  
Troligen har fartyget sjunkit någon gång runt 1390.  
 
Fynd av så gamla fartyg är mycket ovanliga, inte minst i Stockholm. Bara delar av vraket 
sticker fram ur bottensedimenten. Skrovet är lagat med en bit läder som spikats fast över en 
spricka. 
 
Det tyder enligt projektledaren Marcus Hjulhammar på att fartyget var väl använt och slitet 
då det förliste.  
Riddarfjärden, nedbäddat i bottenlagren på tio meters djup, har ett vrak från slutet av 1300-
talet påträffats. Statens maritima museers arkeologer upptäckte vraket under senhösten i 
samband med undersökningar inför Citybanans planerade tågtunnel på platsen. Dateringen 
av vraket har gjorts med hjälp av kol 14-metoden. Slutsatsen är att fartyget är byggt så 
tidigt som mellan 1350 och 1370 och har sjunkit någon gång på 1390-talet 
Fynd av fartyg från 1300-talet är i sig mycket ovanliga, inte minst i Stockholm. Hittills har de 
uteslutande påträffats på land. Det har i dessa fall rört sig om utrangerade fartyg lagda som 
grundförstärkningar under bebyggelse eller som utfyllnad i grunda vattenområden. 
Förutsättningarna att hitta välbevarade rester av lasten och utrustningen är betydligt bättre i 
det här fallet eftersom det kan handla om ett förlist fartyg.   
 
Endast de delar av vraket som sticker fram ur bottensedimenten har hittills undersökts. 
Skrovet är lagat med en bit läder som spikats fast över en spricka i skrovet, vilket tyder på 
att fartyget varit väl använt och slitet då det förliste.   
 
Under hösten och vintern 2005 påbörjades undersökningarna av botten mellan Riddarholmen 
och Söder Mälarstrand inför Banverkets projektering av Citybanans planerade tågtunnel. Den 
första etappen har omfattat ett undersökningsområde på 43500 kvadratmeter. Planering 
pågår nu tillsammans med Banverket inför länsstyrelsens beslut om eventuella fortsatta 
undersökningar. 

 Foto: Marcus Hjulhammar
 



 

 

 Dykningar efter 1400-talsskepp i Blekinge 
 
 

 

I maj inleds dykningar efter ett 1400-talsskepp i Blekinge. Fartyget "Gripshunden" 
förliste 1495 i Ronneby skärgård. Ombord fanns 150 danskar, varav flera högt 
uppsatta personer som skulle förhandla om Kalmarunionen. 
  
- VÅR KUNSKAP om medeltida fartyg är ganska ringa, säger marinarkeolog, Lars 
Einarsson, till DN. 
 
Det är Kalmar läns museum som genomför dykningarna under våren. Ombord tror 
experterna att det fanns 150 man. 
 
- Enligt krönikor vi läst var det höga herrar som var på väg från Köpenhamn till Kalmar för 
att förhandla om delar av Kalmarunionen, säger Lars Einarsson, marinarkeolog vid Kalmar 
läns museum. 
 
Fartyget, som tros vara "Gripshunden", ligger i Ekesund, i Ronneby skärgård. Fyra krönikor 
berättar om fartygets förlisning. Orsaken kan vara att en brand bröt ut ombord. 
 
- Alla fyra berättar om en förlisning i detta område, säger Lars Einarsson. 
 
FARTYGET LIGGER under ett 1,5 meter tjockt sediment av död botten. Troligen är fartyget 
redan skadat av syreangrepp men Lars Einarsson hoppas att arkeologerna kommer att hitta 
mynt och keramik i eller kring vraket. 
 
- Då kan vi datera föremålen och det kan säga oss om det faktiskt rör sig om "Gripshunden", 
säger han. 
 
Vid tidpunkten pågick en snabb teknikutveckling av fartygsflottorna i Norden.  
Fartygskonstruktionerna gick från att vara kombinerade handels- och krigsfartyg till att bli 
specialiserade örlogs- eller handelsfartyg. 
 
- Det var en brytpunkt då man gick från klinkbyggda till kravellbyggda fartyg. Man fick ett 
tyngre artilleri och då blev skeppen tyngre. Dessutom växte sig centralmakterna starkare i 
Norden och då behövde man bättre utrustade skepp, säger Lars Einarsson. 
 
"GRIPSHUNDEN" TROS vara 30 gånger 10 meter. Man har hittat elva bakladdade kanoner 
och det vittnar om att fartyget tillhörde en stark makt. 
 
Skeppets förlisning uppmärksammades när en privatperson sökte upp Lars Einarsson och 
visade en bild av ett underrede som hittats på förlisningsplatsen. 
 
- Det var ett underrede, där en järnkanon har legat. Vi visste att denna typ är daterade 
kring 1450-1500. Då kontaktade vi länsstyrelsens i Blekinge och fick tillstånd att ta träprover 
som visade sig vara från september 1483-1484, säger Lars Einarsson. 
 
Målet med dykningarna i maj är att definitivt konstatera att det rör sig om "Gripshunden".  

DN 2006-03-27 
 



 

 

 Vrakkyrkogården undersöks
 

KARLSKRONA · På botten runt Stumholmen och Djupasund finns 
många gamla vrak. Men var ligger de? Och hur många är de? Det 
håller Statens Maritima Museers arkeologer nu att ta reda på. Till 
sin hjälp tar de en "fisk".  
 
 
 

Att det ligger en mängd 
örlogsfartyg från sent 1700-tal och 
tidigt 1800-tal vid Djupasund och 
söder om Stumholmen vet 
arkeologerna redan. Men hur och 
var de ligger är inte närmare känt 
eftersom någon så kallad kartering 
av botten inte genomförts. Men 
det ska det nu alltså bli ändring 
på. Anledningen är att man vill 
bygga upp kunskap inför 
framtiden, men också att 
dokumentera de äldre och yngre 
lämningar som finns på platsen. 
 
I går var de ute i båt och sonderade botten med en så kallad "fisk", ett 
sidseende ekolod. 
- Den scannar av botten sidledes, förklarar Göran Ekberg från SMM i 
Stockholm. Den läser av 75 meter åt varje håll med hjälp av ljudsignaler. 
Ekolodet skickar sedan kurvorna till en dator som tar fram en bild av botten. 
- Vi ser ju hur ljudet studsar, säger Göran Ekberg. Och därigenom ser vi om 
något sticker upp från botten. 
 
Under förmiddagen igår hittades sju vrak söder om Stumholmen. 
- Det är inte så att det är okända vrak, säger Petra Torebrink från Marinmuseet 
i Karlskrona. Men de kartor som finns är gamla och inte så precisa. 
Vraken på botten är avsiktligt sänkta. De sänktes för att bilda en vall och 
avspärrning för försvar vid främmande angrepp. 
De vrak som är mest intressanta för arkeologerna är de som är äldre än 100 
år. Då är de så kallade "fasta fornlämningar". 
Tack vare "fisken" behövs i inledningsskedet inga dykare. 
- Men ska vi ha precis sakkunskap om ett specifikt vrak skickar vi ner dykare, 
säger Göran Ekberg. 
 

Eric Tagesson/text och bild Sydöstran 2005-12-20
 



 

 Dykinstruktör åtalad efter dödsolycka 
 

Vid dykövningen stängdes lufttillförseln av. En 34-årig kvinna kunde inte öppna 
luftflaskan utan omkom. Dykinstruktören har nu åtalats för vållande till annans död.  
Dykolyckan skedde i augusti 2004. En grupp med sju personer och en instruktör övade 
dykning i den svenska delen av Lunneviken i Strömstad.  
Ett moment i övningen var att dykledaren skulle kontrollera hur deltagarna reagerade om de 
fick problem med utrustningen. 
 
Testet gjordes i små grupper. Den omkomne 34-åriga kvinnan bildad ett team tillsammans 
med sin man. Övningen gjorde på 7-8 meters djup. Sikten i vattnet var vid tillfället begränsad.  
Dykinstruktören stängde av parets lufttillförsel från luftflaskorna och lämnade dem sedan 
enligt åtalet utan att ta tagit reda på om de klarade att hantera den situation som han försatt 
dem i. 
 
Men varken kvinna eller hennes man lyckades öppna luftflaskorna. De simmade därför upp 
mot ytan. Mannen lyckades genom stora ansträngningar att ta sig i land. Hans hustru orkade 
inte sjönk till botten och drunknade. 
Dykinstruktören anses genom grov oaktsamhet ha orsakat kvinna död och utsatt henne make 
för livsfara eller svår kroppsskada.  
Han åtalas för vållande till annans död och framkallande av fara för annan. Han förnekar brott.  

GP 2006-02-08 
 
 

Dykare räddad efter tre dygn i vattnet 
 

Robert Hewitt, 38, en dykare från Nya Zeeland räddades efter att ha drivit i öppet 
vatten i över 72 timmar. På torsdag morgon lokal tid sa han att han inte hade klarat 
det mycket längre. 
Ärligt talat, med de hallucinationer jag hade, speciellt i går, trodde jag inte att jag skulle 
överleva i natt, säger Hewitt till en radiostation från sin säng på Wellingtons sjukhus. 
  Den förre marinkårsdykaren hade inget vatten och bara en kräfta och fyra småfiskar att äta 
som han fångat i sin dykarväska. Mot slutet av detta eldprov så började hallucinationerna 
komma. 
  - Jag trodde ett tag att jag var hemma och började ta av mig min utrustning, säger han till 
radiostationen. 
  Hewitt hittades flytande 500 meter utanför Mana Island på onsdagen av två marindykare. 
Han var väldigt uttorkad och mycket kall. Allt han hade på sig var underdelen av sin 
dykarutrustning. 
  - Jag måste säga att jag trodde att jag skulle dö av törst. Men så började jag tänka på de 
svältande barnen som inte har något att dricka alls. Jag intalade mig psykiskt att jag också 
skulle klara mig, tillägger Hewitt. 
  Hans bror Norm Hewitt, tidigare spelare i Nya Zeelands All Blacks rugbylag, sa att familjen 
samlats på måndagen för att be. Familjen, som är delvis Maorier, bad till Tangaroa - 
Maoriernas havsgud. 
  -Roberts överlevnad är ett mirakel, sa Norm på torsdagsmorgonen. - Det kommer bli 
förtjusning, mycket tårar, mycket böner och det är mycket som kommer att hända, tillade 
Norm. 

Aftonbladet 2006-02-09
 



 

"Folk äldre än 30 borde vara döda." 
 
Enligt dagens lagstiftare och byråkrater borde de av oss, som var barn på 40- talet, 50- 
talet, 60-talet, och 70- talet inte ha överlevt. 
 
Våra barnsängar var målade med blybaserad färg. Vi hade inga barnsäkra medicinflaskor, 
dörrar eller skåp, och när vi cyklade bar ingen av oss hjälm. 
 
Vi drack vatten från trädgårdsslangen och inte ur flaskor. Vi år bröd med smör, drack läsk 
med socker i, men blev aldrig överviktiga, därför att vi alltid var ute och lekte .Vi delade 
gärna en läsk med andra och drack ur samma flaska, utan att någon rent faktiskt dog av 
det. 
 
Vi använde timmar på att bygga lådbilar av gamla skrotade saker och körde i full fart ned 
för backen, bara för att lite senare komma på att vi hade glömt att sätta på bromsar. Efter 
några turer i diket lärde vi oss att lösa problemet. 
 
Vi gick ut tidigt om morgonen för att leka ute hela dagen, och komma hem först när 
gatubelysningen blev tänd. Ingen kunde få fatt i oss på hela dagen - ingen mobiltelefon. 
 
Vi hade ingen Playstation, Nintendo eller X- boxar - i det hela taget inga Tv- spel, eller 99 
TV - kanaler, inget surround-sound, inga mobiltelefoner, hemdatorer eller chat rooms på 
Internet.  Vi hade vänner! 
 
Vi gick ut och fann dem! Vi ramlade ned från träd, skar oss, bröt armar och ben, slog ut 
tänder, men ingen blev stämd efter dessa olyckor. Det var olyckor. Inga andra kunde få 
skulden - bara vi själva. Kommer du ihåg olyckorna? 
 
Vi slogs, blev gula och blå och lärde oss att komma över det. 
 
Vi hittade på lekar med pinnar och tennisbollar och åt jord och gräs. 
 
Till trots för alla varningar, så var det inte många ögon som blev utstuckna, och gräset 
växte inte inuti oss i resten av våra liv. Vi cyklade och gick hem till varandra, bankade på 
dörren, gick rakt in och blandade oss i samtalet. Vissa elever var inte så kvicka som andra 
i skolan, så de föll igenom och var tvungna att gå om ett år. 
 
Vi fick äta jordnötter. Åkte bil utan bälte (med föräldrar som rökte i bilen). Fick aldrig skjuts 
utan fick ta oss själva gående eller per cykel. 
 
Ritade med tuschpennor med ämnen som är helt förbjudna idag. Denna generation har 
fostrat några av de mest riskvilliga, de bästa problemlösare och investerare någonsin. De 
sista 50 åren har varit en explosion av nya ideèr. Vi hade frihet, fiasko, succeèr, 
förälskelser och ansvar, och vi lärde oss att förhålla oss till alltihop. 
 

Du som är en av dem...   Grattis !!!        Det goda livet är vårt! 
 
Hur det ska gå för de som var barn på 80- talet, 90- talet, 2000- talet återstår att se. 
 



 

 

Grodmännen får 500:- i rabatt på Advanced Scuba Diver och 
Nitroxkurser A om man bokar under April månad. 

 
Nitrox Diver  
 

Vi kommer att lära oss hur vi väljer att använda Nitrox som andningsgas, så att den är långt 
mer optimal än luft. Att lära sig dyka med Nitrox är inte alls svårt. Kursen består av ett 
teoritillfälle och två dyk med Nitrox som andningsgas. På teorin går vi igenom gaslagar, 
fysiologi, dykplanering och säkerhetsprocedurer. De två dyken kan göras från land eller från 
båt. Efter godkänd kurs får du ett certifikat som ger dig behörighet att använda 
Nitroxblandningar upp till 40%. 
I kursen ingår certifikat, Nitroxgas, lån av Nitroxflaska. Kostnad för hyra av utrustning och ev. 
båtutfärder tillkommer. 
Förkrav: NAUI Scuba diver eller motsvarande. Eleven ska vara minst 15 år, Kunna simma 200 
m. och vara fullt frisk. 
 

Pris för GM: 1495:- ord.pris: 1995:- 
 
 

Advanced Scuba Diver  
 

Det här är kursen för dig som vill lära dig mer om dykning. Du kommer att finslipa din 
avvägning och dina simtekniker, dyka på natten och lära dig att göra djupdyk på ett säkert 
sätt. Vi har också valt att lägga in räddning av dykare under kursen. Allt för att din dykning 
efter kursen skall kännas säkrare och för att du ska få ut mer av din framtida dykning. 
Under tre heldagar och en kväll varvas teori och praktik på ett lättförståeligt och roligt sätt. 
För dig som inte har Nitroxbehörighet finns det möjlighet att komplettera med det under 
kursen. Det som tillkommer är ett teoripass, skriftligt prov och att två av dyken på kursen görs 
med Nitrox som andningsgas. För dig som redan har Nitroxbehörighet finns möjlighet att 
komplettera med Helitroxbehörighet. Då tillkommer en teorikväll och ett skriftligt prov. 
Djupdyket och det simulerade decodyket görs sedan med Helitrox som andningsgas. 
Efter godkänd kurs erhålls certifikat för dykning till max 30 m med luft eller Nitrox som 
andningsgas. Certifikat och andningsgas ingår. Kostnad för eventuella båtturer och hyra av 
utrustning tillkommer. Dyk: -Avvägningsdyk –Navigation –Nattdyk –Räddningsdyk -Djupdyk 
till max 30 m -Simulerat decodyk -Sök och bärgning 

Förkrav: Certifierad som NAUI Scuba diver eller motsvarande, 15 år, Simkunnig (200 m) och 
vara fullt frisk. 
 

Pris för GM: 2495:- ord. Pris 2995:- 
 

Tillägg för Nitrox 995:- (ord. pris 1.995:-) 
Tillägg för Helitrox 995:- (ord. pris 2.995:-) 
Tillägg för Scuba Rescue Diver 1.495:- (ord. pris 2.495:-) 
Tillägg för Master Scuba Diver 1.995:- (ord. pris 3.995:-) 
 
Under April månad har Grodmännen möjlighet att köpa 
ett weezle Extreme + underställ för 1.995:- (ord. 2.195:-) 
.| 184 50  
 
Åkersberga Dykskola AB 
Stationsv. 26 18450 ÅKERSBERGA  
Tel 08-540 636 22 

http://www.gulasidorna.se/query?what=get_info&advert_code=19079187&company_name=%C3%85kersberga%20Dykskola%20AB&dir_area=%C3%85KERSBERGA&ax=


 

 Klubben historia 2000 - 2005 
 

Här kommer klubben historia från åren 2000-2005. 
Hela historien från 1972 hittar ni på hemsidan under klubbfakta. 

 
 

2000 
Årsfesten hölls på Scandic Hotell. Ny medlemsavgift var 450:-. Under påsken var vi på Gotland 
med kanonväder. Fridykarna gick på Gröna Lund även detta år. Skidresa gick till Sälen/Trysil. 
Påskresa gick till Gotland. Två resor gjordes till Åland en i maj och en i augusti. Rekordmånga åkte 
med till Bastuskär, 40st. Helena Kuukankorpi fyllde 80 år i september. Klubben firade. Under 
allhelgona åkte vi till Kontiki Ellös. 
2001 
Ny ordförande blev Maurizio Penzo. Årsfesten hölls på Scandic Hotell. Klubben började använda 
sig av något som heter Pokalkortet. Detta för att få in pengar. Tryckkammaren på KS besöktes. I 
september åkte 7st grodor till Röda havet. 

/2000 - 2001 Heléne Grip 
 

2002 
Grodmännen fyller 30 år. Vi har årsmötet och 30-årsjubieumsfest på restaurang Jäger i Täby. 
Maurizio ”Marre” Penzo sitter kvar som ordförande. Fridykarna kämpar på i poolen som vanligt. I 
maj besöker vi Strömsholmen i Norge. V 31 var det Bastekärrs tur att få besök av oss och i oktober 
besöker vi Gotland. I november avled vår ordförande ”Marre” väldigt hastigt och Stefan Mann tar 
över som ordförande. 
2003 
Vi har årsmötet på Scandic Hotell i Täby. Stefan Mann väljs till ordförande. 1-4 maj åkte 13 grodor 
till Ödeshög vid Vättern och hade en jätte trevlig helg. Helgen efter åker sex dykare upp till 
Kapellskär och dyker med Uppsala Dyksport. Bad och kontrollrens genomförs som vanligt i maj 
och juni. Bastekärr besöks v31 och helgen 13-14 september besöker vi Kapellskär igen. I oktober 
åker vi både till Åland och Gotland. På hösten öppnar ett nytt dykcenter i Täby ”future divers” som 
inte lyckas så bra. Timo ger ut en bok ”Krigsbarn 40” som många medlemmar köper. 
2004 
Årsmöte på Scandic igen med ett 30 tal medlemmar. Inga nyheter i styrelsen. Klubben köper i en 
motorsåg och det blir många isdyk denna vinter. På våren har vi en digitalfotokurs i Tibble badet. I 
maj besöker vi Åland, fridykarna har avslutning på Gröna lund, vi utför badrenset och vi hinner 
också med ett besök på dyktankhuset på Djurgården. I juni har vi sommarfest vid Skavlötens 
friluftsgård. Egon, en kär och färgstark person går bort efter en tids sjukdom. V 31 har Bastekärr 
inte möjlighet att ta emot oss så vi tillbringar veckan på Sjösportgården. Där har vi en underbar 
vecka med helpension. Under hösten genomförs en ”gubbkväll” med ridning på Islandshästar. 
Gotland besöks och vi firar en traditionell Lucia i badet som vanligt. 
2005 
Som valigt årsmöte på Scandic och inga nyheter i styrelsen. Medlems antalet de senaste åren ligger 
runt 140-150medlemmar. Klubben köper kompressor som provas i samband med badrenset. Gröna 
lund får besök av fridykarna. Helena Kuukankorpi, klubbens ”stål mormor” lämnar oss efter en tids 
sjukdom. Vi besöker Bastekärr V 32. Några i klubben åker till dykparadiset Bonaire i september 
och en Gotlandsresa till Fårö genomförs. I december är det Lucia avslutning i badet och klubben 
certifierar 5 stycken fridykare. 

/2002 – 2005 Lars Åke Fröberg 
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Hugget llngs smalbenet var 18
centimerer lingt.. Flera attacker

lfar-en slog till igenr  r - f -
Los ANGELES. I fredagsl'litta' grep tag i r5-Sringen och lijalpte rats av en haj ndr han snorklade.des kvarlevorna efter den 4b- [enne i"lani. En prelimiridr obduktionsrap_irige man som attackerats av Flickan ftirdes till Maui Memo- port visar att han troligtvis varel lal i vigorna utanf<ir Maui. rial Medical center fiir v&rd. ioa for" hajattacken.

Nu har ytterligare en hajat- Hennes tillstand dr inte kri_
tack intr'ffat i frawaiic trrrier. +icLt MagnusSundholmtack intriffat i Hawaiis turist. tiskt.
paradis. En strandremsa pi mer ln tre

En r5-irig flicka som stod i vat- kilometer stiingdei av efter at_
ten upp till knAnahiiggs i fiirrgir tacken utanfiji Makena State
ibenet. park.

- Man kan tydligt se mlrkena
efter hajens t?inder, slger Natalie
Ching vid Mauipolisen.

Fick hiiilp i land
En av flickans tvi killkompisar

Attacken intrdffade cirka en
och en halv kilometer frin den
plats ddrAnthonyMoore frin San
fos6 i Kalifornien hittades dijd i
fredags.

Dagen innan hade han attacke-
ras till sjukhus efter hajattack

Foto:AP
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En av Jonssons goda vainner flyttade sitt foretag
till ny adress, och han bestdllde en bukett rosor

som skickades til l kompisens firma. DA nan
senare besokte foretaget sAg han att hans

bukett var framstdlld i receptionen. Men kortet
var lite galet, for det stod "Vila i frid" pA det.

NAgot upphetsad ringde han til l blomsteraffdren
for att klaga, men han hann inte sdga m6nga ord

forrdn expediten avbrot honom:
- Arligt talat, herrn. Visst dr det beklagligt, men

tdnk dA pA den andra kunden som fick ert kort
ddr det stod:Flycka til l i de nya lokalernau.,
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Ubåtsmassakern "E19" liveabord 19-21 maj 2006 
 

**** Det finns bara fyra platser kvar idag 2 april **** 
 
Fredag den 19 maj packar vi våra dykgrejer och åker ner till Octopus Dykcenter. 
Vi kommer att bo på en båt med självhushållning, mat och sängkläder tar vi med 
själva. Vi sover på båten natten till lördagen och söndagen. Vi dyker två dyk på 
lördagen (20:e) och två dyk på söndagen (21:a). Efter andradyket är det dags för 
hemfärd.  
 
All luft fyllning sker innan dyken (ingen fyllning 
mellan dagens två dyk) och vi måste därför ha med 
oss flaskor för två dyk (om man vill göra två dyk).  
Dykdjup 24-41 meter så ”nitrox dykare” är ett bra 
alternativ. 
 
Pris: 1300:- för boende och dykning, det som 
tillkommer är mat, resan och luft/nitrox. 
 
 

Lite fakta om Ubåtsmassakern och vraken 
 
Ubåtskriget hade från början byggt på en slags gentlemannatradition och vissa internationella 
överenskommelser. Ubåten gick i ytläge, prejade det tilltänkta offret och om det visade sig vara ett 
fientligt fartyg fick besättningen gå i livbåtarna varpå fartyget sänktes med sprängladdning, artilleri 
eller genom att bottenventilerna öppnades. Till en början var det ofta engelska fartyg som sänktes 
på detta sätt, men dessa fartyg började hissa neutral flagg och när ubåten kom tillräckligt nära 
sänktes den med artilleri. Tyskarna svarade med att sluta varna sina offer och till slut gick inte 
heller neutral flaggade fartyg säkra.  
Den 10 oktober 1915 siktades ett fartyg med holländsk flagg, ångfartyget Luleå. Luleås besättning 
fick sätta sig i livbåtarna medan man gjorde i ordning en torped. Torpeden visade sig ha ett styrfel 
och vände tillbaka och nästan sänkte ubåten. Den andra torpeden träffade men exploderade inte. 
Den tredje gick för djup och den fjärde torpeden gick för om Luleå. Till slut fick lieutenant 
commander Francis Cromie i ubåten HMS E19 ge upp. Luleå övergavs och drev sedan på grund 
men kunde senare bärgas, men vad gjorde det när Cromie sänkte fyra tyska fartyg utan att använda 
en enda torped dagen efter, som vi dykare kallar ubåtsmassakern eller E19-vraken.  
Området är väldigt väderkänsligt, men är det bra väder så är sikten väldigt bra p.g.a. att vraken vilar 
upprätt på hård lerbotten. Ibland kan man t.o.m se vraken i sin helhet.  
 

Namn Byggår Längd Minsta djup Max djup 
Gutrune 1906 97 meter 27 meter 41 meter 
Walter Leonardt 1902 75 meter 33 meter 40 meter 
Director Reppenhagen 1893 80 meter 30 meter 40 meter 
Nicomedia 1901 117 24 meter 36 meter 

 

http://www.octopusdykcenter.se/


 

 Bastekärr 2006 
 

 

 
I år är vi välkomna till Bastekärr den 5 augusti till 12 augusti. 

 
För er som varit där är det väl onödigt med kommentarer. Men vi har fått nya medlemmar som inte 
har njutit av Köpingdykarnas underbara hus i Bastekärr, som ligger ca 1-2 mil från Hamburgsund. 
Grodmännen har besökt detta dyk-paradis sedan 1978, med undantag för något år.  Som vanligt har 
vi 25 platser, och med facit i hand så vet jag att de går åt väldigt snabbt. Du kan boka din plats på 
hemsidan eller ringa Peo på tfn 0705-240830 och boka in sommaren höjdpunkt, om du vill hänga med.     
(Medlemmar har förtur.) 
 

Avgifter för 2006 är inte klara ännu. 
 

Som vanlig bjuder Grodmännen på en hejdundrande räkfrossa med tillbehör. 
 

Vi får hoppas på att den ”nya” traditionen med Taco fest fortsätter. 
 
Förskottsbetalning till postgiro 85 38 94 – 4 
Senast 28/ 6 med 500:- per person. 
Resterande betalas kontant till stugfogden innan 
räkfrossan. 
Det går även bra att betala in hela avgiften i förskott så är 
allt klart. 
 
Anmäl dig på hemsidan eller ring till 
Peo på telefon 0708- 240830 
 

Välkommen till Bastekärr 2006 
 



 

Redaktören  har ordet 
 

Hej alla läsare. Så var det dags igen för ett nummer av Grodbladet. Det har varit ganska lugnt på 
”hänt fronten” så tidningen blir några sidor mindre denna gång. Så till sommar numret vill jag ha i 
bidrag från er. Jag har blivet lovad ett ”divemaster reportage” av Jocke Nässlander till nästa 
nummer. Han tar sin divemaster ner i Sharm El Sheik, nu under mars-april. Vill ni veta hur han har 
det? Gå då in och läs hans dagbok på: http://spaces.msn.com/members/diver-j
 
 

De har varit en toppen vinter för isdykning, synd att inte så många som vill dyka på 
vintern. Själv har jag varit med på alla vinterns dykutfärder. Det är ju då sikten är 
som bäst och man slipper massa båtar och korven smakar exxxtra god då man dyker 
upp ur vaken. Nu till våren kommer alla båtutfärderna med Åkersberga igång. Ett 
tips om ni vill hänga med, anmäl er i tid. Själv missade jag Bjuröpråmen och 
Mekum förra året. Så i år ska jag anmäla mig i tid, lita på det. En av årets höjdpunkt 
för vrakdykare är Ubåtsmassakern, den kommer inte jag att missa. Vill du följa 
med? Då är det verkligen brådis att anmäla sig. Sedan under sommaren fortsätter båt 
utfärderna. Själv hoppas jag på vrak som Melanie och Najad.                       /Lars Åke 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

       Badrenset 2006-05-16 
 
Vi samlas som vanlig vid 18,00 ner vid Rösjön på Täbysidan. Detta är ett 
strålande tillfälle för dig som inte varit i vattnet på hela vintern att ta 
tillfället i akt göra ett säkert avrostningsdyk. Kan du inte denna dag så 
kanske det passar bättre den 27 juni då vi gör kontrollrenset. 
Som vanlig bjuder klubben på korv med tillbehör till alla dykare och 
linskötare. Vi kommer att demonstrera/provandas ur oxyboxen och dykarna 
får flaskorna fyllda med luft från klubbkompressorn som också kommer att 
demonstreras.                               Fridykare är välkomna! 
 

Välkommen till Rösjön 16 maj och 27 juni 
 

http://spaces.msn.com/members/diver-j


 

  
 
 
 
 

 
 

Kolla vad 
många båt 
utfärder 

 
2006-04-08 - Käppala vraket 

2006-04-19 - Båtutfärd Kvällsutfärd - "Harm"
2006-04-22 - Abborrkroken 

2006-04-26 - Båtutfärd Kvällsutfärd - "Bjuröpråmen"
2006-04-29 - Resa Tredagars vrakdykning - Åland ”fullbokad” 

2006-05-03 - Båtutfärd Kvällsutfärd - "Ljusterövraket" 
2006-05-10 - Båtutfärd Kvällsutfärd - "Petterssonbåten"

2006-05-13 - Djurö va verk 
2006-05-16 Badrenset 

2006-05-17 - Båtutfärd Kvällsutfärd - "Mekum"
2006-06-27 Kontrollrenset 

2006-08-05 Resa Bastekärr V32 
2006-08-12 - Resa Trimixvecka i Narvik  ”fullbokad” 

2006-09-16 - Resa Trimixhelg Åland
2006-09-21-24 - Resa Gotlands helg på Fårö 

2006-11-04 - Gubb och gum dagen 
 
 

Någon gång i maj till mitten 
av september kommer det 

båtutfärder på  
helgerna också. 

 
Samling till båtutfärderna sker vid 

Åkersberga Dykskola
 

Samling till landutfärderna sker som normalt kl. 9,00 vid Din Bil i Täby 
(Stockholmsvägen101) Om inget annat anges på hemsidan. 

 
Du anmäler dig till utfärderna via kalendariet på hemsidan. 

Eller så ringer du 08-54063622, där du också får mera information om båtutfärderna 
 

utfardsansvarig@grodmannen.com  

http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=56
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=57
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=51
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=58
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=60
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=59
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=45
http://www.trimix.se/utfarderShow.asp?travelId=52
http://www.trimix.se/
mailto:utfardsansvarig@grodmanne.com


 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:-
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 

Välkommen till Åkersberga Dykskola! 

 
 

Vi har utbildat och utrustat dykare sedan 1987 i våra stora lokaler i Åkersberga. Vår långa 
erfarenhet av dykutbildning och dykutrustning hjälper oss i 

vår strävan att vara  
"ditt kompletta dykcenter". 

 
Som Nordens första och enda  

NAUI Career Development  
Scuba Center  

Erbjuder vi ett komplett kursutbud  
från grundkurs till instruktör  
inom både Sportdykning och  

Teknisk dykning. 
 

Jämför oss gärna med våra kollegor i branschen, vi lovar 
att vi har de mest gedigna utbildningar du kan hitta 

oberoende av vilken kurs du väljer. 
                               Ring 08-54063622 och boka din kurs nu! 

www.akersbergadykskola.se   
 

Grodmännen får köpa ett luftkort med 12 fyllningar För 275:- 

http://www.aqua-sport.se/index.htm
mailto:info@aqua-sport.se
http://www.aqua-sport.se/
http://www.akersbergadykskola.se/
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